報道関係者各位

NEWS RELEASE

2023年 4月 18日

フェリカポケットマーケティング株式会社

フェリカポケットマーケティング株式会社（東京都港区、代表取締役社長：納村哲二、以下当社）は佐賀県

が実施する健康事業の一環として、佐賀県公式ウォーキングアプリ「SAGATOCO」のサービスを提供していま

す。この度、「SAGATOCO」が 10万ダウンロードを突破することを記念したイベントを開催することになりました

ので、お知らせします。

「SAGATOCO」は、「佐賀はよかとこ、とことこ歩こう」をテーマに 2019年 10月にリリースした佐賀県公式

ウォーキングアプリです。佐賀県の人口約 80万人に対して、約 8人に 1人にダウンロードされており、おかげ

さまで大変好評をいただいています。

当アプリでは、毎日の健康づくり活動（ウォーキング、検診受診（がん検診含む）、イベント参加等）に応じて

ポイントが貯まり、貯まったポイントは県内の約 500店舗の SAGATOCO協力店でのサービスや抽選への応募

での利用が可能です。その他にも、体重や血圧などの日々の記録の登録や、町を楽しみながら巡るスタンプ

ラリー機能など充実した機能が魅力となっています。

【10万ダウンロード記念 謎解きイベント開催！】

皆さまへ感謝の気持ちを込めてゴールデンウィーク期間に

リアルイベントを開催いたします。

当日配布される 4つの謎が書かれたマップをゲットすると、

どなたでもイベントに無料でご参加いただけます。

まもなく新たにオープンする SAGAサンライズパークを

謎解きしながら楽しく歩いてみませんか？

謎を解き宝箱を発見した方の中から抽選で豪華賞品もプレゼント！

■内容

サンライズパークの謎を解け！

SAGAアリーナ SAGATOCO応援団

■開催日時

2023年 5月 3日（水）～4日（木）

午前 10時 00分～午後 4時 00分

（※午後 4時 00分までにゴールする必要があります）

佐賀県公式ウォーキングアプリ「SAGATOCO」がまもなく 10万ダウンロードを突破します！

～2023年 5月 3日（水）、4日（木） には記念イベントを SAGAサンライズパークで開催～

■開催場所

スタート（謎解きシート配布場所）

・SAGAアリーナ 2階 ぺデストリアンデッキ

・SAGAMADO コムボックス佐賀駅前

ゴール

・SAGAアリーナ 2階 ぺデストリアンデッキ

★SAGATOCO をダウンロードするとヒントのある場所が発見できるかも…！

ぜひ事前にダウンロードください。

▼Android・iPhone共通アプリインストールはこちらから

・SAGATOCO公式サイト：https://saga.karada.live

【SAGATOCO協力店も募集中！】

佐賀県民の健康づくりを、応援しませんか？

現在、約 500の店舗にご参加いただいております。

～協力店として参加する 3つのメリット～

① 健康づくりを応援する店舗としてイメージアップ

② SAGATOCOアプリ内で店舗情報を掲載

③ 新規顧客の来店のきっかけに

協力店について 詳しくはこちらから

SAGATOCO協力店公式サイト：https://sagatoco.com/

当社は今後も、自治体様が推進される健康づくりなどのさまざまな事業に対し、アプリや各種システムなどのソ

リューションの提供を通じてご支援していくとともに、より良い社会を実現するために貢献してまいります。

 kenkoudukuri@pref.saga.lg.jp

【ソリューションに関するお問い合わせ先】  フェリカポケットマーケティング株式会社  広報  cr@felicapocketmk.co.jp

【SAGATOCO について・イベント当日のご取材に関するお問い合わせ先】  佐賀県健康福祉政策課  0952-25-7075

【謎解きイベントに関するお問い合わせ先】 株式会社エフエム佐賀  0952-25-7790 https://www.fmsaga.co.jp/

https://saga.karada.live/
https://sagatoco.com/
mailto:cr@felicapocketmk.co.jp
https://www.fmsaga.co.jp/